关于规范课题成果鉴定材料文本和装订格式的通知

各省教育科学规划办公室、高校社会科学处（科研处）、各课题负责人：
为完善以质量为导向的教育科研管理体系，结合课题成果鉴定工作的具体情况，现就规范课题成果鉴定材料文本和装订格式规定的事项通知如下：

一、课题成果鉴定执行《全国教育科学规划课题成果鉴定结题细则》（修订）的相关规定，申请鉴定须填写《全国教育科学规划课题成果鉴定申请·审批书》。

二、报送课题成果鉴定材料7套（5套提交鉴定专家、2套存档），每套材料包括：课题立项通知书、《课题申请•评审书》、开题报告、中期报告、《成果鉴定申请•审批书》、全国教育科学规划课题成果鉴定意见表（专家组集体）、全国教育科学规划课题成果鉴定意见表（专家个人）、成果主件（专著或研究总报告）、成果附件（已发表的系列研究论文）、相关证明（领导批示、获奖情况、媒体报道及被决策采纳等的证明文件）、重要变更的申请及获准批复。研究已出版专著，并承诺以专著为成果主件的，必须另提交专著7册。

《全国教育科学规划课题成果鉴定申请·审批书》中的研究总报告不得少于3万字。

三、所有文本统一用A4纸打印或复印。

四、鉴定材料必须统一装订成册。除专著外，将所有资料（或复印件）于左侧装订成册。不按规定要求汇集完整资料，不按规定要求统一装订的，不进入鉴定程序。

五、论文和专著必须注明得到全国教育科学规划资助，标明课题类别，采用统一标识，否则不予认定。

鉴定材料装订格式见附件。

   全国教育科学规划领导小组办公室
                         2008年5月18日